２０１８年度通常総会資料

２０１８年５月１２日（土）１３：３０～

高知工科大学

一般社団法人 日本建築学会四国支部

２０１８年度（一社）日本建築学会四国支部通常総会

総 会 次 第

１．開 会 の 辞

２．支 部 長 挨 拶

３．議事（報告事項）

１．２０１７年度事業報告                  【資料１】

２．２０１７年度収支決算                  【資料２】

３．２０１８年度事業計画および収支予算                     【資料３】

４．次期役員紹介                      【資料４】

   ５．２０１７年度支部共通事業設計競技支部入選者表彰式

４．閉 会 の 辞

【資料１】

1

１．２０１７年度事業報告

１．諸会議
(1)総 会
 1)期 日：2017. 5.13（土）
 2)会 場：高知工科大学 C102 教室
 3)出席者：46 名（委任状含む）
(2)支部役員会      （メール会議）    1 回
(3)設計競技支部審査部会     1 回
(4)作品選集支部選考部会     1 回
(5)支部研究発表会運営委員会     1 回
(6)選挙管理委員会                          1 回
(7)会計監査委員会              1 回
(8)女性会員の会運営会議(メール会議含む)   4 回

２．調査研究とその振興（定款第 5 条(1)）
(1)学術委員会 1 回
(2)研究委員会

委員会名 委員数 開催数 研 究 概 要

四国住教育研究会 ５名 ２回 四国地域の住まい・まち・環境に関する学習・教育の確
立・普及・発展のための基礎的な研究・実践等の活動を
行う

日土小学校研究委員会 ８名 ４回 保存再生された日土小学校の使われ方の研究、並びに松
村正恒関連資料の整理・検討を行う

住宅の省エネ性能調査 WG ４名 ４回 四国地方における住宅を対象としてその性能に関する現
状調査を行うことで課題を抽出し、現場へのフィードバ
ック等により、省エネルギー基準の義務化に向けての対
策を行う

2020 年の徳島の中心コア
計画

７名 11 回 徳島市中心市街地に関する商業関連施策を収集整理し、
その特徴を分析する

西条栄光教会・牧師館・
幼稚園舎改修調査ＷＧ

12 名 ９回 戦後の木造モダニズム建築としての西条栄光教会群の調
査と改修基本計画や建築家浦辺鎮太郎の西条市における
モダニズム建築史調査、モダニズム建築の文化財的修復
方法と改修技術の研究を行う。

高知県建築文化賞が地域
に与える影響に関するＷ
Ｇ

３名 ６回 第５回高知県建築文化賞を開催し、賞が地域(建築家や住
民等)に与える影響を調査・整理する。

(3)受託調査研究

愛媛県庁本館本館の歴史的価値等に関する業務

愛媛県庁本館調査報告書 表紙→

【資料２】

2

(4)支部研究補助費助成
  研究課題：「四国住教育研究会」

研究責任者：宇野浩三

３．研究発表会の開催（定款第 5 条(2)）
(1)支部研究発表会
  第 17 回支部研究発表会
  1)期 日：2017. 5.13（土）
  2)会 場：高知工科大学
  3)発表題数：71 題（材料施工 4 題、構造 12 題、環境工学 19 題、建築計画 6 題、農村計画 7 題、

都市計画 7 題、建築経済・住宅問題 1 題、建築歴史・意匠 2 題、海洋 2 題、
作品 11 題）

  4)参加者：100 名

４．会誌・論文集および研究成果等の刊行（定款第 5 条(3)）
(1)作品選集選考委員会

現地審査日：2016. 8. 5、6、 8
   応募作品数：12 作品
   推薦作品数：3 作品

５．教育の振興および研究成果の普及啓発（定款第 5 条(5)）
(1)設計競技

支部共通事業設計競技
    課 題：「地域の素材から立ち現れる建築」
    応募点数：9 点
    支部入選：3 点 島田将武（日本大学） 長澤健（島根大学） 岡﨑廉（高知工科大学）

６．女性会員の会(男女共同参画推進事業)
(1)シンポジウム
  女性会員の会 シンポジウム「女性会員の会 今後の活動方針について」

日時：2017 年５月 13 日(土)
会場：高知工科大学
講師：北山めぐみ、内海彩、釜床美也子、池添純子、山﨑円

 参加者：65 名

(2)講演会
講演会「都市の木造と地域の木造」
日時：2017 年５月 13 日(土)
会場：高知工科大学
講師：内海彩

 参加者：65 名

(3) 四国建設・建築系女子学生交流会
  日時：2017 年９月 30 日(土)、10 月 1 日(日)
  会場：牟岐少年自然の家、出羽島
  参加者：96 名

７．講演会･講習会･展覧会･見学会などの開催、その他広報活動（定款第 5 条(6)）
 (1）支部共通事業講習会
  「建築工事標準仕様書ＪＡＳＳ６鉄骨工事ならびに関連指針」改定講習会
   日時：2018 年２月５日(月)
   会場：高知共済会館
   参加者数：26 名

【資料２】

3

(2) 支部主催

期 日 名 称 会 場 講 師 参加者数

2017. 5.13 総会付随事業
「作品選集 2017」掲載作品発
表会

高知工科大学 津田文
近藤努

岡本憲文
長田慶太

80 名

(3)他学協会と共催

期 日 名 称 会 場 講 師 参加者数

9.16 第 39 回サマーセミナー 弁天座 武井 誠
鍋島 千恵

93 名

2018. 2.10
～4. 8

第 11 回四万十街道ひなまつり
（主催：四万十遺産ネットワー
クス）

津野町、梼原町、中
土佐町、四万十町、
四万十市、須崎市、
鬼北町（愛媛県）

 12,590 人

3. 1～ 4 第 13 回土佐の町家ひなまつり
（主催：高知東海岸町並みネッ
トワーク会議）

安芸市、安田町、田
野町、奈半利町、北
川村、室戸市（吉良
川町）

 7,393 人

(4)展示会

期 日 名 称 会 場 参加者数

2017.
7.12～14

第 58 回全国大学・高専卒業設計展示会
高知会場

高知工科大学
教育研究棟 5 階 B501

50 名

11.23～24 第 58 回全国大学・高専卒業設計展示会
徳島会場

徳島文理大学 134 名

2018.
2. 28～3.12

第 58 回全国大学・高専卒業設計展示会
愛媛会場

愛媛大学城北キャンパスミ
ュージアム

793 名

(5)教育・文化事業
 建築文化週間 2017
  期 日：2017.10.21
  会 場：高知県庁本館、愛媛県林業会館
  内 容：愛媛県庁見学会、シンポジウム

  講 師：石田潤一郎（京都工芸繊維大学教授）、曲田清維（愛媛大学社会連携推進機構客員教授）、
武知亜耶（住総研特別研究員）峰岡秀和（愛媛県建築士会文化財・まちづくり委員）

  参加者：83 名

８．業績の表彰（定款第 5 条(9)）
(1)表彰関係
  2017 年度設計競技入選等表彰・支部入選 3 点
  支部内大学・短大・高校の優秀学生・生徒表彰（26 校）26 名

９．その他
(1)共催・後援・協賛
 1)後 援

期 日 名 称 会 場 主 催

2017.9.28～
30

建築家大会 2017 四国 あわぎんホール （公社）日本建築家協会

2017.11.16 セメント系固化材の利活用セ
ミナー

サンメッセ香川 （一社）セメント協会

2017.12.8 次世代技術者のための講演会 広島 YMCA （一社）建築設備技術者協会

(2)支所事業
 1)香川支所

【資料２】

4

  ①支所会 ２回(通信含む)
  ②講演会等
  Ⅰ最新の建築施工技術に関する講演会（案）
  講師：大成建設（株）設計本部副本部長 松村正人
  参加者：約 100 名

 2)徳島支所
  ①支所会 4 回(通信含む)

・支所総会（2017.11.23 徳島大学工業会館）11 名参加
  ②全国大学・高専卒業設計展示会（2017.11.23～11.24 徳島大学）
  ③講演会等

Ⅰ徳島市中心市街地の都市構造分析（2017.11.23 徳島大学工業会館）
講 師：渡辺公次郎

 参加者：15 名
Ⅱ鳴門市内に残る増田友也建築の見学会（2018.3.18 鳴門市島田小学校、瀬戸小学校、北灘

西幼稚園）

 3)高知支所
  ①支所会 5 回(通信含む)
  ②全国大学・高専卒業設計展示会（2017. 7.12～ 7.14  高知工科大学）
  ③講演会等
  Ⅰ第 39 回サマーセミナー
   期 日：2017.9.16
   会 場：弁天座
   講 師：武井誠、鍋島千恵
   参加者：93 名

  Ⅱ第 13 回 土佐の町家ひなまつり
   期 日：2018. 3. 1～ 3. 4
   会 場：安芸市、安田町、田野町、奈半利町、北川村、室戸市（吉良川町）
   参加者：7,393 人

  Ⅲ第 11 回 四万十街道ひなまつり
   期 日：2018. 2.10～ 4. 8
   会 場：津野町、梼原町、中土佐町、四万十町、四万十市、須崎市、鬼北町（愛媛県）
   参加者：12,590 人

 4)愛媛支所
  ①支所会 0 回（通信含む）
  ②全国大学・高専卒業設計展示会（2. 28～3.12 愛媛大学城北キャンパスミュージアム）
  ③講演会等
   Ⅰ夏の建築学校日土小 2017
    期 日：2017.8.12
    会 場：八幡浜市立日土小学校
    講 師：曲田清維、花田佳明、和田耕一、武智和臣
    参加者：249 名
   Ⅱ建築文化週間 2017

期 日：2017. 10. 21
会 場：愛媛県庁本館、愛媛県林業会館
講 師：石田潤一郎（京都工芸繊維大学教授）、曲田清維（愛媛大学社会連携推進機構客

員教授）、武知亜耶（住総研特別研究員）峰岡秀和（愛媛県建築士会文化財・ま
ちづくり委員）

    参加者：83 名

(3)四国支部事務局
  木下 康子、山﨑 洋子、吉森 沙希

【資料２】

5

２．２０１７年度収支決算

6

201７度四国支部正味財産増減計算書(決算)

6

2018.3.31 現在
勘定科目 項　　　目 予  算 決  算 差引

事業活動収益

特定資産運用 特定資産利息 支部基金利息 500円 148円 352 支部基金（定期預金） 1,480,000円

記念事業利息 500円 151円 349 記念事業（定期預金） 1,500,000円

事業収益 研究集会事業 研究発表会事業 530,000円 379,800円 150,200 支部研究発表会 379,800円

文化事業 文化事業 円 円

受託事業 調査研究受託 7,560,000円 7,560,000円 愛媛県庁本館本館の歴史的価値等に関する業務 7,560,000円

その他の事業 その他の事業 円 円

補助金等 補助金等 円 円

寄付金 寄付金 寄付金 円 円

雑収益 雑収益 受取利息 1,000円 65円 935 普通預金 6,932,485円

その他 50,000円 258,856円 △ 208,856 総会付随事業の懇親会代(3000円×11 33,000円

2016年度支所費残金の返金 199,496円

講習会お礼金 10,000円

講習会支部還付金 13,500円

書籍代(書籍「四国の民家」) 2,860円

他会計からの繰入額 交付金収入 支部費収入 1,077,000円 1,169,000円 △ 92,000

（本部交付金） 経営助成費収入 930,000円 930,000円 0

事業促進費収入 300,000円 300,000円 0

支部研究補助費収入 200,000円 200,000円 0

教育文化事業交付金収入 568,000円 540,000円 28,000 設計競技事務代 40,000円

卒業展示事務代 30,000円

準会員還付金 20,000円

文化事業交付金 450,000円

支部事務費収入 300,000円 300,000円 0

支所運営費収入 400,000円 400,000円 0

支部事務所費収入 597,000円 597,000円 0

事業活動収益合計 12,514,000円 12,635,020円 △ 121,020

事業活動支出

事業費 研究集会事業費 研究発表会事業費 400,000円 416,380円 △ 16,380 支部研究発表会 416,380円

文化事業・展示会費 文化事業費 1,100,000円 589,942円 510,058 建築文化週間(愛媛) 298,716円

男女共同参画推進事業 191,226円

その他文化事業 100,000円

展示会事業費 90,000円 64,788円 25,212 卒業設計展示会(愛媛、徳島、高知) 64,788円

備考

7

調査研究事業費 1,240,000円 1,027,728円 212,272 日土小学校研究委員会 77,250円

四国住教育研究委員会 141,508円

高知県建築文化賞ＷＧ 120,000円

西条栄光教会・牧師館・幼稚園舎改修調査ＷＧ 320,000円

住宅の省エネ性能調査ＷＧ　　　　　　　　　240,000円

2020年の徳島の中心コア計画ＷＧ 128,970円

表彰・顕彰事業費 表彰関係費 180,000円 181,676円 △ 1,676 大学高校優秀生徒表彰 181,676円

設計競技費 40,000円 29,841円 10,159 設計競技審査委員会、表彰式代 29,841円

委託事業費 委託調査研究費 6,660,000円 7,454,199円 △ 794,199 愛媛県庁本館本館の歴史的価値等に関する業務

管理費 会議費 総会費 287,000円 387,129円 △ 100,129 臨時雇用賃金 34,320円

旅費交通代 207,263円

発送運搬代 1,879円

印刷代 12,000円

その他 131,667円

役員会費　　　　　　　　　　 110,000円 円 110,000

運営費 41,000円 5,725円 35,275 選挙管理委員会 2,325円

会計監査委員会 1,000円

ＨＰ運営代 2,400円

旅費交通費 31,000円 円 31,000

通信回線費 20,000円 33,584円 △ 13,584

印刷費 円 円 0

消耗品費 57,000円 98,183円 △ 41,183

電算費 0

雑費 22,000円 20,222円 1,778 支払手数料 10,908円

発送運搬代 7,120円

その他(残高証明書発行手数料等) 2,194円

業務委託費 180,000×12ヶ月 2,160,000円 2,160,000円 0

支所費  4支所　100,000×4　 400,000円 400,000円 0

事業活動費合計 12,838,000円 12,869,397円 △ 31,397

当期収支差額 -324,000円 -234,377円

7

8

支所費収支報告書

(１)愛媛支所

(２)香川支所

項目 金額 備考

支所費 100,000

雑収入 2 利息

前年度繰越金 271,265

収入合計 371,267

切手代 5,190

振込手数料 1,836

会議費 19,100

旅費 6,720 支所会　旅費

その他 8,600 書籍代　5,600円、第40回愛媛県内高校生建築設計競技　盾　3,000円

支出合計 41,446

合計 329,821

収入の部

支出の部

項目 金額 備考

支所費 100,000

雑収入 7 利息

前年度繰越金 719,359

収入合計 819,366

旅費交通費 62,170 講演会「多様な発注方式とゼネコン設計の役割」講師旅費

発送費 4,360 リーフレット郵送費

消耗品費 33,779 キャノンロール紙、インク

印刷費 44,280 リーフレット印刷費

アルバイト代 22,000 講演会「多様な発注方式とゼネコン設計の役割」アルバイト代

謝金 33,411 講演会「多様な発注方式とゼネコン設計の役割」謝金

振込手数料 108

支出合計 200,108

合計 619,258

収入の部

支出の部

9

(３)徳島支所

(４)高知支所

項目 金額 備考

支所費 100,000

支所総会協賛金 90,000

雑収入 7,012 利息、増田建築見学会資料費（参加者のうち、非会員より）

前年度繰越金 1,208,396

収入合計 1,405,408

切手代 8,676

会場費 3,580 徳島支所総会会場費

謝金 41,137 講演会、見学会　講師謝金

振込手数料 1,080

旅費交通費 58,320 増田建築見学会のバス借り上げ費

協賛金 30,000 徳島県建築士会ジャンボリーへの協賛金

その他 11,802 卒業設計展示会　補助額超過分

支出合計 154,595

合計 1,250,813

支出の部

収入の部

項目 金額 備考

支所費 100,000

雑収入 2 利息

前年度繰越金 309,238

収入合計 409,240

切手代 592

振込手数料 756

助成金 130,000
共催助成金(高知県建築文化賞)50,000円、共催助成金(四万十街道ひなまつ

り)40,000円、共催助成金(土佐の町家ひなまつり)40,000円

支出合計 131,348

合計 277,892

収入の部

支出の部

10

【資料３】

11

３．２０１８年度事業計画および収支予算

１．総  会
期  日 ２０１８年５月１２日（土） １３：３０～１４：３０
会  場 高知工科大学 永国寺キャンパス

２．諸 会 合

（１）常議員会（通信含む）  ５回
（２）設計競技支部審査部会 １回
（３）作品選集支部選考部会 １回
（４）学術委員会 １回
（５）支部研究発表会運営委員会 １回
（６）選挙管理委員会 １回
（７）会計監査委員会 １回
（８）四国支部創立 70 周年記念事業実行委員会 数回

  四国支部創立 70 周年記念事業実行委員会 委員名簿

支所 氏名 所属

愛 媛
曲田 清維  愛媛大学名誉教授
伊藤 亮  愛媛県土木部道路都市局建築住宅課

香 川
松島 学  香川大学教授
宮本 慎宏  香川大学准教授

徳 島
林 茂樹  林建築設計事務所
小川 宏樹  徳島大学教授

高 知
益井 博史  高知県土木部建築指導課課長
東 哲也  (有 )建築設計群無垢

３．研究委員会等

（１）建築・都市計画委員会 日土小学校研究委員会ＷＧ

住宅の省エネ性能調査ＷＧ

構造委員会

４．支部研究発表会

日  時 ２０１８年５月１２日（土）９：００～１２：１０
会  場 高知工科大学 永国寺キャンパス
発表題数 ６７題

５．講演・展示
  （１）総会付随事業

日 時 ２０１８年５月１２日（土）１４：３０～２０：００
会 場 高知工科大学 永国寺キャンパス

 １）「作品選集２０１８」掲載作品発表会
２）講演会

12

     講師 ― 古谷誠章氏（日本建築学会会長）
３）懇親会
４）２０１７年度支部共通事業設計競技支部入選者表彰式・作品展

（２）講演会・研究会（数回）

６．共通事業
  （１）作品選集 『作品選集２０１９』の選考

   応募期間： ２０１８年４月１３日（金）～５月１１日（金）

（２）設計競技 課題『住宅に住む、そしてそこで稼ぐ』の選考
   応募締切： ２０１８年６月２５日（月）

  （３）全国大学・高専卒業設計展示会
開催地 期    間 会   場
高 知 2018年 7月 11日（水）～13日（金） 高知工科大学 教育研究棟Ｂ501

徳 島 2018 年 11 月 22 日（木）、23 日（金） 徳島大学 工学部工業会館 2 階ホール

愛 媛 2019 年 2月 26日（火）～3 月 11 日（月） 愛媛大学 ミュージアム

７．特別事業

（１）支部研究補助費助成

８．教育・文化
  （１）建築文化週間２０１８  （徳島）

  （２）女性会員の会（男女共同参画事業）

９．表 彰  支部内大学・短大・高校の優秀学生・生徒表彰 ２月～３月

１０．共催・後援・協賛 関係諸団体との共催・後援等随時

１１．支所事業

（１）徳島支所
１）支所会
２）全国大学・高専卒業設計展示会
３）講演会

（２）高知支所
１）支所会
２）全国大学・高専卒業設計展示会
３）講演会

（３）愛媛支所
１）支所会
２）全国大学・高専卒業設計展示会
３）講演会

（４）香川支所
   １）支所会

２）講演会

13

（５）支所企画事業・関係諸団体との共催・後援等
随時

14

2018 度四国支部正味財産増減計算書予算

14

事業活動収支の部

勘定科目 項　　　目 金  　　額

Ⅰ事業活動収入

特定資産運用収入 1,000 特定資産利息収入 ① 支部基金利息収入 四国銀行　山田№0846995 円

② 記念事業引当預金利息収入 四国銀行　山田№0847002 1,000円

事業収入 380,000 研究集会事業収入 研究集会事業収入 ① 支部研究発表会 380,000円

文化事業収入 文化事業収入 円

受託事業収入 調査研究受託収入 円

その他の事業収入 その他の事業収入 円

補助金等収入 0 補助金等収入 円

寄付金収入 0 基金寄付金収入 ① 基金寄付金収入 円

雑収入 31,000 雑収入 利息収入 ① 四国銀行　山田№0583662 1,000円

その他の雑収入 ① 図書販売手数料 円

② 総会懇親会費 30,000円

他会計からの繰入金収入 4,393,000 基本部門繰入金収入 支部費収入 1,096,000円

（本部交付金） 経営助成費収入 960,000円

事業促進費収入 300,000円

支部研究補助費収入 200,000円

教育文化事業交付金収入 450,000円

準会員還付金 20,000円

支部事務費収入 300,000円

支所運営費収入 400,000円

支部事務所費収入 597,000円

設計競技事務費 40,000円

卒業設計展事務費 30,000円

事業活動収入合計 4,805,000

Ⅰ事業活動支出

事業費支出 380,000 研究集会事業費支出 研究集会事業費支出 ① 支部研究発表会 380,000円

② シンポジウム 円

1,340,000 文化事業・展示会費支出 文化事業費支出 ① 建築文化週間 300,000円

② 男女共同参画事業 150,000円

③ その他文化事業 800,000円

展示会事業費支出 卒業設計展示会 90,000円

840,000 調査研究事業費支出 ① 構造委員会 400,000円 ② 日土小学校研究委員会 200,000円

③ 240,000円

220,000 表彰・顕彰事業費支出 表彰関係費支出 ① 大学高校優秀生徒表彰 180,000円

設計競技費支出 設計競技審査委員会、表彰式費用 40,000円

0 委託事業費支出 委託調査研究費支出 円

小科目 内　　　　容

住宅の省エネ性能調査WG

【
資

料
４

】

15

管理費支出 638,000 会議費支出 総会費 ① 臨時雇用賃金 20,000円

② 旅費 150,000円

③ 発送費 5,000円

④ 消耗品費 10,000円

⑤ 印刷費 10,000円

⑥ 懇親会補助等 92,000円

役員会費　　　　　　　　　　　役員会

① 旅費 70,000円

② 印刷費 10,000円

③ 会場費 30,000円

運営費 ① 選挙管理委員会 6,000円

② 会計監査委員会 15,000円

③ 70周年記念事業実行委員会 200,000円

④ ＨＰ運営　人件費 20,000円

0 旅費交通費 円

40,000 通信回線費支出　 　　 40,000円

0 印刷費支出　　　 円

55,000 消耗品費支出 55,000円

0 電算費支出

35,000 雑費支出 ① 日常雑貨 円 ② 送金手数料 15,000円

③ 発送費 20,000円 ④ その他 円

2,160,000 業務委託費支出 180,000×12ヶ月 2,160,000円

400,000 支所費支出    　　　　　　  4支所　　　　100,000×4　 400,000円

事業活動支出合計 6,108,000

事業活動支出差額 -1,303,000

15

【資料５】

16

３）２０１８年度四国支部役員名簿

2018/6/1～

■支部長

香川 佐 藤 昌 平

■常議員(※副支部長)

留任 酒 井 純 孝

留任 花 岡 直 樹

新任 ※ 黒 河 孝 俊

新任 山 下 道 和

留任 釜 床 美 也 子

留任 ※ 松 島 学

留任 佐 藤 昌 平

新任 越 智 隆 行

新任 品 部 浩 司

新任 安 岡 稔 弘

留任 小 川 宏 樹

留任 ※ 多 田 豊

新任 塚 越 雅 幸

新任 内 野 輝 明

留任 北 山 め ぐ み

留任 田 島 昌 樹

新任 ※ 後 藤 孝 一

新任 松 澤 敏 明

■支所長

香川 安 藤 暢 英 香川県総務部営繕課課長 2018年4月1日～

徳島 小 川 宏 樹 徳島大学大学院社会産業理工学研究部　教授 2018年4月1日～

高知 益 井 博 史 高知県土木部建築指導課課長 2014年4月1日～

■監事

徳島 林 茂 樹

愛媛 長 井 信 彦    長井建築設計室

■事務局長

高知 大 谷 英 二

■代議員

高知 留任 吉 田 晋

徳島 新任 新 居 照 和 新居建築研究所　主宰

曲 田 清 維 　 愛媛大学名誉教授 2009年4月1日～

　　公益社団法人高知県建築士会　理事

2018年6月1日～2020年5月31日

    (株)花岡直樹建築事務所　代表取締役

　　大成建設(株)四国支店総括営業部長

　　四国技術コンサルタント建築部　副部長

愛媛

香川

2018年6月1日～2020年5月31日

佐藤昌平建築研究所　主宰

　　徳島大学大学院社会産業理工学研究部　教授

    プリズム建築設計室

留 任：2017年6月1日～2019年5月31日　新 任：2018年6月1日～2020年5月31日

　　愛媛県 土木部道路都市局建築住宅課　課長

高知工科大学システム工学群　准教授

高知工科大学　名誉教授

林建築設計事務所

    高知工科大学　准教授

　　徳島大学大学院　社会産業理工学研究部　助教

    高知工業高等専門学校　助教

    佐藤昌平建築研究所　主宰

　　四国職業能力開発大学校　住居環境科　講師

　　有限会社　内野設計　代表取締役

　　徳弘・松澤建築事務所共同主宰

留任2017年6月1日～2019年5月31日、新任2018年6月1日～2020年5月31日

    (有)酒井設計　代表取締役

    香川大学　助教

愛媛

徳島

高知

    香川大学　教授

　　一般社団法人　愛媛県建築士事務所協会　事務理事・事務局長

【資料６】

17

【資料５】

18

2018 年度 日本建築学会四国支部主要行事

行　　事　　名 備　　考

２日（月） 支部役員選挙投票締切

19日（木） 支部選挙管理委員会　　10：00～

24日（火） 会計監査委員会　　13：00～

11日(金） 作品選集2019応募締切（4/13～5/11）

12日(土） 研究発表会、通常総会（高知工科大学永国寺キャンパス）

21日（月） 建築文化週間企画書、本部へ提出期限 徳島支所

作品選集（現地審査日程調整）

25日（月） 設計競技応募締切

設計競技支部審査部会

11日(水)～13日(金) 全国大学・高専卒業設計展示会（高知） 高知支所

作品選集支部選考部会・現地視察

１日(土) サマーセミナー(講師：伊藤豊雄　会場：高知工科大学) 高知支所

建築文化週間2018 徳島支所

建築・都市計画委員会ＷＧ　公募　開始

22日(木)～23日(金) 全国大学・高専卒業設計展示会（徳島） 徳島支所

公募締切

代議員候補者の通知〆切

建築文化週間、活動レポート提出期限(本部宛)

学術委員会　(WG予算、検討)

常議員会（2019年度事業計画案及び収支予算案） 本部確認後、開催

代議員候補者及び役員について本部へ届出書を提出

年内 2019年度支部予算・事業計画（案）を本部提出 予算明細書→北嶋氏、事業計画→山口氏

〃 活動レポート提出期限(2,500文字+画像)

優秀卒業学生・生徒表彰(各学校へ依頼すること)

卒業設計展示会(次年度分の回答を本部へ)

総会回答書を本部へ

【支部研究発表会】申込締切

優秀卒業学生・生徒表彰（推薦書・提出締切）

優秀卒業学生・生徒表彰(表彰状+図書カードを郵送(適宜)) 2月～3月

26日（火）～3月11日(月） 全国大学・高専卒業設計展示会（愛媛） 愛媛支所

第1２回四万十街道ひなまつり(予定) 高知支所

【支部研究発表会】原稿提出締切

第14回土佐の町家雛まつり(予定) 高知支所

支部研究発表会運営委員会

研究委員会及びWG委員会、報告書

2019年度

支部役員選挙投票締切

支部選挙管理委員会

監査委員会

2019年

4月

5月

6月

７月

10月

9月

11月

12月

1月

2月

3月

8月

日　　　時

2018年